conforme al tabulador autorizado por 286,247.78 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-D-17028-19-1225-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
421,805.82 pesos (cuatrocientos veintiún mil ochocientos cinco pesos 82/100 M.N.), por 
destinar recursos de las Participaciones Federales a Municipios 2021 para el pago de 
remuneraciones de 12 servidores públicos que no se ajustaron al tabulador autorizado, en 
incumplimiento de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Morelos, artículo